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Guadalajara Jalisco, a 08 de noviembre de 2024
C. RICARDO JOSUE FLORES ZARAGOZA

Presente.

En atencion a la solicitud de Acceso a la Informacién Publica, ingresada a esta Unidad de Transparencia de la Secretaria de la
Hacienda Publica, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con fecha de recepcion oficial el dia
07 de noviembre del 2024, mediante la cual solicita la siguiente informacion:

“En mi caracter de propietario del vehiculo de placas JMS4188, serie VSSSK46J0BR141691, solicito VIA INFOMEX me sean
expedidas COPIAS CERTIFICADAS de las cédulas de infraccion: 395392351, 396980911, 397629984, 398044841, 395766801,
397115043, 397623547, 399409289, 396084292, 397186131, 397624859, 435816184, 396241361, 397560611, 397778775,
436950065, 396871155, 397559475, 397814260 emitidas por la SECRETARIA DE TRANSPORTE a su digno cargo, con sus
constancias de notificacién correspondientes, asi como de los folios 8748276 y 8994660 emitidos por el H. Ayuntamiento de
Zapopan...”

La suscrita Estefania del Carmen Canela Covarrubias, titular de la Unidad de Transparencia en cumplimiento con lo sefialado por
los articulos 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 4 parrafo tercero, 6 y 9 de la Constitucion Politica
del Estado de Jalisco; 16 fraccion Il de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, publicada mediante
el Decreto numero 27213/LXI1/18, articulos 10,11, 13 fraccion VI del Reglamento de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica
de la Administracion Publica Centralizada aunado a lo establecido en el articulo 81 del Reglamento Interno de la Secretaria de la
Hacienda Publica del Gobierno del Estado de Jalisco, los articulos 24 numeral 1, fraccién I, 25 numeral 1 fraccion VII; 31 punto 1;
32 numeral 1 fracciones llI, VIl 'y XIII; 84 punto 1; 79, 80 y 81 numeral 3, de la Ley Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Ahora bien, del andlisis del contenido de la solicitud, y dadas las atribuciones conferidas a la Secretaria de Hacienda Publica
del Estado de Jalisco conferidas en el articulo 18 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, esta Secretaria
NO es competente para resolver lo peticionado, puesto que los folios gue se solicitan no fueron emitidos por esta Secretaria
de la Hacienda Publica.

Asimismo por lo que respecta a los folios: 395392351, 396980911, 397629984, 398044841, 395766801, 397115043, 397623547,
399409289, 396084292, 397186131, 397624859, 435816184, 396241361, 397560611, 397778775, 436950065, 396871155,
397559475, 397814260, mencionados en su solicitud, es competente la Secretaria de Seguridad, adscrita a la Coordinacion
General Estratégica de Seguridad del Gobierno del Estado de Jalisco, en virtud de las atribuciones que le confiere el decreto
nimero 28855/LXI111/2022 publicado en el periédico oficial del Estado de Jalisco el pasado 19 de octubre del 2022, mediante
el cual se abroga la Ley de Movilidad y Transporte del Estado de Jalisco y se expide la Ley de Movilidad, Seguridad Vial y
Transporte del Estado de Jalisco, la cual en su articulo 391 fraccién | y Il establece lo siguiente:

Articulo 391.

1. Para elaborar las cédulas de notificacion de infracciones seran competentes, la autoridad
municipal en materia de movilidad por conducto de los agentes de movilidad y la Secretaria de
Seguridad por conducto de la policia vial.

2. (..)

3. Las cédulas de notificacion de foto infraccién seran emitidas por el Titular de la Secretaria de
Seguridad o por el funcionario en el que se delegue esta atribucion, las cuales deberan contener la
clave electrénica del equipo correspondiente, la firma electrénica del funcionario y demas requisitos
establecidos en los reglamentos de la presente Ley.

De igual forma se considera competente al Ayuntamiento de Zapopan en relacion los folios: 8748276 y 8994660, lo anterior toda
Vez que sus procesos y acciones, estan regidos por su propia Normatividad Municipal en virtud de las atribuciones que le
fueron conferidas en el articulo 115 fraccion lllinciso h) y IV de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, los
cuales a la letra dicen:
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“Ill. Los Municipios tendran a su cargo las funciones y servicios publicos siguientes:

(..)

h) Seguridad publica, en los términos del articulo 21 de esta Constitucién, policia
preventiva municipal y transito; e

(..)

IV. Los municipios administran libremente su hacienda, la cual formara de los rendimientos
de los bienes que les pertenezcan, asi como de las contribuciones otros ingresos

que las legislaturas establezcan a su favor...”

Por lo anteriormente expuesto, se remite su solicitud a la Secretaria de Seguridad del Estado de Jalisco, adscrita a la Coordinacion
General Estratégica de Seguridad, , al Ayuntamiento de Zapopan, Jalisco para que manifiesten lo que en derecho y de acuerdo a
sus atribuciones corresponda; por consiguiente, se sugiere se dirija con:

Emiliano Brisefio Castellanos

Titular de la Unidad de Transparencia de la
Secretaria de Seguridad, adscrita ala
Coordinacion General Estratégica de Seguridad
(33)36687971 ext. 17971, 17931

Calle Libertad #200, Col. Centro, Guadalajara, Jalisco
Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 hrs.
transparencia.cges@jalisco.gob.mx

Lic. Rocio Selene Aceves Ramirez

Titular de la Unidad de Transparencia y Buenas Préacticas
del H Ayuntamiento de Zapopan

Andador 20 de Noviembre A. Centro, C.P. 45100

Teléfono: 33-3818-2200 Ext. 1237, 1231 y 1240

Horario de atencién: Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 hrs
transparencia@zapopan.gob.com

Lo antepuesto, se cumple con el término legal de 01 dia habil siguiente a la fecha en que ingresé su solicitud a la Unidad de
Transparencia, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 81 numeral 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo. I

arenzavente g Btaihibita
DIRECCION DE LA UNIDAD DE
n , TRANSPARENCIA

ARMEN CANELA COVARRUBIAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO

%2024, Ao del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, Asi Como de La Libertad Y
Soberania De Los Estados”
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